
DIRETORIA GERAL 

 
FACULDADES INTEGRADAS DO EXTREMO SUL DA BAHIA – UNESULBAHIA 

PORTARIA Nº.04/2025 

 
Nomeia a Comissão Própria de Avaliação – CPA das 

Faculdades Integradas do Extremo Sul da Bahia de 

Eunápolis. 

 

 
O Diretor Geral das Faculdades Integradas do Extremo Sul da Bahia – UNESULBAHIA, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, 

 
Resolve: 

 
Artigo 1º - Fica nomeada a Comissão Própria de Avaliação – CPA - da Faculdades Integradas do 

Extremo Sul da Bahia - Eunápolis, para desenvolver o processo de autoavaliação institucional da 

IES, com autonomia prevista na legislação para o desenvolvimento de suas atividades. 

 
Artigo 2º - Destitui os membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA: 

• Wagner Santos Araújo – presidente da Comissão 

• Klecio Maurício Santos – representante do corpo técnico administrativo 

 
Artigo 3º - Designa os membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA: 

• Anna Claudia Pereira Queiroz - presidente da Comissão 

• Carlos Rafael Bogdezevicius – representante do corpo docente 

• Anne Renata Farias Bolsanello - representante do corpo técnico administrativo 

 
Artigo 4º - Confirma os membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA: 

• Anna Claudia Pereira Queiroz - Presidente da Comissão 

• Carlos Rafael Bogdezevicius – Representante do Corpo Docente 

• Anne Renata Farias Bolsanello- Representante do Corpo Técnico Administrativo 

• Geisimara Araújo dos Santos – Representante do Corpo Discente 

• Cláudia da Silva Berdaque – Representante da Sociedade Civil 

 
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Eunápolis/BA, 05 de março de 2025. 

 
 
 

 
Dr Danilo Antonio Giarola 

Diretor Geral 


